1

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

31.08. 2016 г.                               Донецк                                    № 884

О составе аттестационной комиссии ІІІ уровня Министерства
образования и науки, проведении  аттестации  руководителей,
педагогических работников организаций, осуществляющих и

обеспечивающих образовательную деятельность
в 2016-2017 учебном году

В соответствии со статьей 46, частью 4 статьи 48 Закона Донецкой

Народной Республики «Об образовании», во исполнение приказа
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
20 июля 2015 года № 330 «Об утверждении Временного положения о
проведении аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность»  с изменениями и
дополнениями, внесенными приказами Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 23 марта 2016 года №249, от 09 августа
2016 года №830 (далее – Временное положение), с Протокольными
поручениями 3/2-3, 3/2-4 по второму вопросу заседания Коллегии
Министерства образования и науки от 23 июня 2016 года «Об итогах
аттестации педагогических и научно-педагогических работников,
заместителей руководителей и кандидатов на должность руководителей
организаций, осуществляющих и обеспечивающих образовательную
деятельность, научных кадров научных организаций и учреждений в
2015-2016 учебном году», с целью стимулирования непрерывного
профессионального образования, повышения эффективности и качества
педагогической и управленческой деятельности, обеспечения защиты
трудовых и социальных прав работников организаций, осуществляющих и
обеспечивающих образовательную деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2016 - 2017 учебном году аттестацию руководителей и
их заместителей (далее – руководителей), педагогических работников
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего,
среднего профессионального, дополнительного общего и дополнительного
профессионального образования независимо от подчинения, типов и форм

2

собственности (далее – организации, осуществляющие образовательную
деятельность), а также работников государственных учебно-методических
центров  среднего профессионального образования, психологической службы
системы образования, городских (районных) методических кабинетов
(центров), психолого-медико-педагогических консультаций, центров
(кабинетов) психологической службы системы образования (далее –
организации, обеспечивающие образовательную деятельность).

2. Утвердить персональный состав аттестационной комиссии
ІІІ уровня Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики в количестве 19 человек (приложение 1).

3. Утвердить схему закрепления организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, педагогический коллектив которых
насчитывает менее 15 человек, за аттестационными комиссиями
І уровня (приложение 2).

4.  Отделу аттестации педагогических, научно-педагогических и
научных кадров Министерства образования и науки (Масюченко И.П.):

4.1. До 20.09.2016 разработать план-график совместной деятельности
аттестационных комиссий всех уровней по вопросам проведения аттестации
руководителей и педагогических работников, предоставить на утверждение

аттестационной комиссии Министерства образования и науки, обеспечить
своевременность его выполнения.

4.2. В течение учебного года провести тематические проверки по
вопросам работы аттестационных комиссий органов  местного
самоуправления муниципальных организаций в сфере образования,
организаций, осуществляющих и обеспечивающих образовательную
деятельность,  в целях обеспечения контроля соблюдения аттестационных
процедур в соответствии с действующими нормативными правовыми актами,
предупреждения нарушения  действующего законодательства в области
защиты прав аттестуемых руководителей, педагогических работников при
проведении аттестации.

 5. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования» (Чернышев А.И.),
Государственному учреждению «Учебно-методический центр среднего
профессионального образования» (Заболотная М.Н.) в целях
усовершенствования организационно-методического сопровождения
аттестации руководителей и педагогических работников:

5.1. Обеспечить выполнение мероприятий по реализации
Протокольных поручений 3/2-3, 3/2-4 заседания Коллегии Министерства
образования и науки от 23 июня 2016 года (приложение 3).